tibus, velut fulmine percussos, quod etiam vim habet vinum in dolio coagulandi. Cum malum illud subito invaserit nec diu durarit, exinde conjiciendum, materiam vaporosam in culpa.

Non autem vaporess illi melancholici, frigiditate actuali (cum talis frigoris gradus in vivente non detur) coagulandi vim habent, cum plures multo frigidore cerebri inteperie prædicti, & tamen non evadant cataleptici: sed suâ virtute acidâ vi-triolatâ, ac ponticâ, figendo spiritus animales, & nervorum tunicas constipando.

Per intervalla evacuata:

3vi. hujus syr. in iusc. Gall. 2.
cort. R. Ell. n. præp. 3. polyp. q. 3ij.
epith. 3vi. R. bar. bug. a. 3v. ceter. fu-
mar. cap. ven. cuiusc. chamædr. agrim.
a. m. j. fol. sen. f. l. 3x. sem. carth. 3.
Rhab. 3ij. Mechioc. 3iiij. sem. anis.
3ij. cinnam. 3ij. pals. 3ij. dec. in aq.
ad 1b. 2. col. clarif. ad luc. pom. dul.
3ij. syr. epith. 34. sacch. 1b. 1b. dec. ad
consist. syr.

De Melancholia.

OBSERVAT. I.

*Melancholici phantasia corrupta se totius orbis
Monarcham.*

N

Cum

Cum antè annos 56. ab Ill. ordinibus Ducatus Styriæ, pro medico ordinario receptus, ut in Styriæ superiori, in Metropoli Judenburgenſi habitarem, & operā medicā Ill. Proceribus inservirem. Eram tūm admodum juvenis 24. annorum, ob id parum confidentiæ in me velut inexperto Medico, locatum, posthabito, quod ob theoriam haud vulgariter fuerim commendatus. Quam primum in illo oppido appuli, literas commendatitias, Illust. ac Generoso Dn. Dn. Julio, L. B. de Teuffenbach / supremo Inspectorī inscriptas tradidi, iis reseratis & perlustratis, me benignè exceptit & officia sua obtulit. Contigit autem felici meo Fato, ut illius Frater Dn. Ehrenricus &c. (cui Natura obtigit melancholica, & corrupta phantasia per annos complures molestatus, ut siōi imaginaretur, se totius orbis Monarcham) altero statim die à me adventu, dolore colico exagatus, meum requisitum consiliū, non tām eo finē, ut restituere-

tur in integrum, prout opinio vulgaris, quin potius, ut à me, velut Medico juvēne (juxta tritum adagium. Novitus Medicus, novo opus habet cæmiteric) ad orcum ablegaretur. Sed vix uno atque altero clysmate injecto, liber ac immunis à cruciatiū evasit, & cum inter excernendum, cum vitiosis humoribus, una flatus erumperent, tum Illust. æger, ex corruptâ imaginatione, se animam efflare, & sibi moriendum, dicitarer. Primā istā curā tām prospere succedente, præter aliorum spem, tūm Illust. Frater D. Julius me celebrare & aliis etiam Magnatibus commendare cœpit, & per hunc gragum Fortuna, seu Providentia divina, me ad sublimiora evexit, ut ex in majori concitatâ famâ & confidentiâ, obvenerit fæcunda praxis medica. O felicem, cui favor ab alto. Cum non raro Deo O. M. ita disponente, nobis non animadvertentibus, talia media occurrant, quæ admirationi in procurandâ nostrâ salute.

OBSERVAT. II.

Fœmina funestis cogitationibus intenta, & pœnè desperabunda.

Fœmina primaria melancholicis symptomatis adeò sàvis molestata, ut interdum tām tristes ac funestæ animo obversarentur cogitationes, de violentis manibus sibi inferendis, ac filo vitæ abrumpen-

tumpendo insuper querela aderat, de oris amarore, & corporis per intervalla repetente horrore. Cum illius propinqui valde anxii ac solliciti, ne impos mentis evaderet, dum nec blando sermone, nec severiori objurgatione, à viâ erroneâ ad regiam reduci posset. Cum ipsius Frater haud pridem lue pestiferâ è vivorum numero exemptus, ipsa perterrita, & assidua imaginatione agitata, quasi consimili pathemate, sibi foret emigrandum. Cum meum requisitum consilium, accessi, offendit aegram pavidam & pusillanimem, ex in amicis suggesti, afflictam non esse magis affligendam, importuno affatu, quin potius sit excipienda & tractanda benigno alloquio, ad praecavendum, ne ad desperationem redigeretur. Cum animadverterem oris amarulentiam, ob ~~anadegulū~~ re-gurgitationem humoris biliosi ad os ventriculi delati, ex obstructione vesicæ felleæ: quin & cum in praecedente puerperio, lochia corrupta rejecta, ex in sum suspicatus, pravos humores in vasis uteinis & venis meseraicis hærentes, plurimum contulisse ad formidinem ingerendam, & phantasiam corrumpendam, subiectis malignis vaporibus cor & cerebrum percellentibus. Proin ad depurandam massam sanguineam à spurcie humorum biliosorum & melancholicorum.

R. Extr.d.carth. 3j. syr. viol. sol. d.
Rhab. Augustan. an. 3j. dec. fol. sen.
3i. M.

Ad eventilandum sanguinem, aperta mediana brachii sinistri, De-hinc ad reliquias intimius impactas averrucandas, ordinavi vinum laxat.

R. R. cich. polyp. q.a. 3β. abs. rom.
card. b. beton. cirrar. anth. chamaed.
a.p.j. fol. sen. ss. 3j. agar. rec. tro. 3iij.
Rhab. Jalap. a. 3ij. crem. tart. 34. pass.
3j. cinnam. 3j. gal. 3ij. pro vini lb. 3.
& aq. cichor. & meliss. a. lb. 3.

Alternis diebus, dimidium quart. haust, magno cum levamine. Eo absoluto, cum per intervalla melan-cholicae imaginationes redirent, ratus, eas prodire à malignis uteinis vaporibus.

R. Aq. Hyster. seu d. meliss. com.
pol. 3. 3. Manè & vesp. coch. 2.

Ad ventriculum corroborandum:

R. Elix. propr. parac. gut. v. 6. cum
2. coch. jufc. Gall. cal. manè exh.

Et ita curæ colophonem imposui, illa restitutâ sanitate gaudens corporis & mentis, felicem medelam depraedicans. Ex in patescit, quantum intersit, causas morbificas habere cognitas, ipsa etiam aegra tandem advertit, tantam animi angustiam, à corruptis matricis vaporibus, cōcitatam, dum quoties assumpsit aquam illam antihystericam, illico levamen percepit.